
Budapest Főváros XIV. Kerület  

Zuglói Polgármesteri Hivatal  

Jegyzője 

 

                                                                                   

                                                                          Tárgy: Rendelet módosítás-tervezet közzététele 

 

 

                                                    Hirdetmény 
 

Budapest Főváros XIV. Kerület Zuglói Polgármesteri Hivatal Jegyzője értesíti a lakosságot, továbbá 

a  környezetvédelmi érdekek képviseletére létrehozott politikai pártokat és az érdekképviseletnek nem 

minősülő, a hatásterületen működő egyesületeket (a továbbiakban: szervezet), hogy a  környezet 

védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 98. § (1) bekezdése és (2) 

bekezdés c) pontja szerint a szervezetet környezettel kapcsolatos állami és önkormányzati 

jogszabályok tervezeteit illetően véleményezési jog illeti meg, amely alapján hirdetmény formájában 

bocsátja véleményezésre az alábbi önkormányzati rendelet-tervezeteket: 

 

 „Budapest Főváros XIV. Kerület Zugló Önkormányzata Képviselő-testületének .../2023. (VI. 29.) 

önkormányzati rendelete a zajvédelem helyi szabályozásáról szóló 52/2008. (XII. 19.) önkormányzati 

rendelet és a közösségi együttélés alapvető szabályairól és azok megsértésének a 

jogkövetkezményeiről szóló 15/2018. (VI. 18.) önkormányzati rendelet módosításáról” című rendelet 

tervezetét  

közzéteszem. 

 

Felhívom a lakosság tagjait, illetve a fentebb megjelölt szervezeteket, hogy a rendelet módosítás-

tervezettel kapcsolatos véleményt – 2023. június 15. napjáig –, Budapest Főváros XIV. Kerület 

Zuglói Polgármesteri Hivatal Jegyzőjével 

 

- postai úton az 1145 Budapest. Pétervárad u. 2. címre küldött levélben, Budapest Főváros XIV. 

Kerület Zuglói Polgármesteri Hivatal Jegyzőjének címezve, vagy 

- a jegyzo@zuglo.hu elektronikus levelezési címre megküldve közölhetik. 

 

A rendelet módosítás-tervezet szövege ügyfélfogadási időben megtekinthető Budapest Főváros XIV. 

Kerület Zuglói Polgármesteri Hivatal Igazgatási és Hatósági Főosztály Ügyfélszolgálati Osztályának 

ügyfélszolgálati hirdetőtábláján (1145 Budapest, Bácskai utca 53.). 

 

Az Ügyfélszolgálati Osztály nyitvatartási ideje: 

 

▪ Hétfő: 8.15-12.00; 12.30-17.00 

▪ Kedd: 8.15-12.00; 12.30-15.30 

▪ Szerda: 8.15-12.00; 12.30-16.00 

▪ Csütörtök: 8.15-12.00; 12.30-15.30 

▪ Péntek: 8.15-11.30 

 

Kelt: „időbélyeg szerint” 

 

dr. Tiba Zsolt 

jegyző 

 

mailto:jegyzo@zuglo.hu


 



 

1 
 

1. melléklet az 123-…/2023. számú előterjesztéshez 

 

 

Budapest Főváros XIV. Kerület Zugló Önkormányzata Képviselő-testületének  

…./2023. (VI. 29.) önkormányzati rendelete 

 

a zajvédelem helyi szabályozásáról szóló 52/2008. (XII. 19.) önkormányzati rendelet és a 

közösségi együttélés alapvető szabályairól és azok megsértésének a 

jogkövetkezményeiről szóló 15/2018. (VI. 18.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Budapest Főváros XIV. Kerület Zugló Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. 

cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) bekezdésében és a környezet 

védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (1) bekezdés c) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 

 

 

1. A zajvédelem helyi szabályozásáról szóló 52/2008. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 

módosítása 

 

1. § A zajvédelem helyi szabályozásáról szóló 52/2008. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 

bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„Budapest Főváros XIV. kerület Zugló Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 

32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az 1995. évi LIII. 

törvény 46. § (1) bekezdés c) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a zajvédelem 

helyi szabályozásáról az alábbi rendeletet alkotja:” 

 

2. § A zajvédelem helyi szabályozásáról szóló 52/2008. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 1. § 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„A rendelet célja 

1. § A rendelet célja a környezeti zaj és rezgés elleni védelem egyes szabályairól szóló 

284/2009. (X. 29.) Korm. rendelet hatálya alá nem tartozó  

- közterületi rendezvényeken műsor - és zeneszolgáltatásra, azok hangosítására szolgáló 

berendezések használatára, 

- épületekben végzett környezeti zajt előidéző építési és felújítási munkák végzésére, 

építési beruházásokra, 

- a kerület zöldfelületeinek építésével, fenntartásával kapcsolatos zajos tevékenységekre, 

- az épületek rendeltetésszerű használatát biztosító különböző technikai berendezésekre  

vonatkozó helyi zajvédelmi szabályok előírása.” 

 

 

 

 



 

2 
 

3. § A zajvédelem helyi szabályozásáról szóló 52/2008. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 2. § 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„A rendelet hatálya 

2. § E rendelet hatálya kiterjed minden természetes és jogi személyre, jogi személyiséggel nem 

rendelkező szervezetre, aki állandó vagy ideiglenes jelleggel a kerület közigazgatási területén 

tartott közterületi rendezvények, vagy épületen belüli zajos építési, felújítási munkák, építési 

telken megvalósítandó építési beruházás, a kerület zöldfelületeinek fenntartása, építése, 

valamint az épületek rendeltetésszerű használatát biztosító különböző technikai berendezéseket 

üzemeltetése során olyan tevékenységet folytat, amely környezeti zajt okoz, vagy okozhat. 

 

A rendelet hatálya nem terjed ki 

a) a vallási tevékenység végzésére,  

b) a gyülekezési jogról szóló törvény hatálya alá tartozó, valamint a választási eljárásról 

szóló törvény hatálya alá tartozó gyűlések hangosítására vonatkozó tevékenységre.” 

 

4. § A zajvédelem helyi szabályozásáról szóló 52/2008. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 8. § 

helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„(1) Meglévő épületekben – ideértve a házirenddel rendelkező társasházakat is – a környezeti 

zajt okozó építési tevékenység vagy ehhez kapcsolódó szállítási és rakodási tevékenység, 

valamint zajos felújítási munkák hétköznap legfeljebb 8 óra és 19 óra közötti időtartamban, 

szombaton és jogszabály által pihenőnapnak minősített napokon legfeljebb 9 óra és 18 óra 

közötti időtartamban végezhetők.” 

(2) Meglévő épületekben  környezeti zajt okozó építési tevékenység vagy ehhez kapcsolódó 

szállítási és rakodási tevékenység, valamint zajjal járó felújítási munkák a (1) bekezdésben 

meghatározott időintervallumon túl, valamint vasárnap és ünnepnap – az élet és balesetveszély, 

valamint a vagyonbiztonságot veszélyeztető helyzet elhárítása érdekében végzett tevékenység 

kivételével – nem végezhetők. 

(3) Építési telken megvalósítandó új építési beruházás esetén, éjjel 22:00-06:00 közötti 

időtartamban végzett építési tevékenység a környezeti zaj- és rezgésterhelési határértékek 

megállapításáról szóló jogszabályban foglaltak teljesülése mellett végezhető, azzal, hogy a 

kivitelező részére zajterhelési határérték alóli felmentés ezen időszak vonatkozásában  – az élet 

és balesetveszély, valamint a vagyonbiztonságot veszélyeztető helyzet elhárítása, továbbá a 

helyi közérdeken alapuló cél megvalósulása érdekében végzett tevékenység kivételével -  nem 

adható.  

 (4) A tervezett építési tevékenység végzéséhez szükséges kivitelezési technológiát úgy kell 

megválasztani, és az anyagszállítást és rakodást úgy kell megszervezni, hogy az (1)-(3) 

bekezdésben előírtak teljesüljenek. 

 

5. § A zajvédelem helyi szabályozásáról szóló 52/2008. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 9. § 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„A kerület zöldfelületeinek fenntartásával kapcsolatos szabályok 

9. § (1) A kerület zöldfelületeinek építésével, fenntartásával kapcsolatos zajos tevékenység 

(motoros fűnyírás, fakivágás, egyéb tevékenység) hétköznap legfeljebb 8 óra és 19 óra közötti 

időtartamban, szombaton és jogszabály által pihenőnapnak minősített napokon legfeljebb 9 óra 

és 18 óra közötti időtartamban végezhető. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott időintervallumon túl, valamint vasárnap és ünnepnap – 

az élet és balesetveszély, valamint a vagyonbiztonságot veszélyeztető helyzet elhárítása 



 

3 
 

érdekében végzett tevékenység kivételével – kerület zöldfelületeinek építésével, fenntartásával 

kapcsolatos zajos tevékenység nem végezhető.” 

 

 

6. § A zajvédelem helyi szabályozásáról szóló 52/2008. (XII. 19.) önkormányzati rendelet a 

következő 10. §-sal egészül ki: 

 

„Épületek épületgépészeti berendezéseire vonatkozó előírások 

10. § Az épületek rendeltetésszerű használatát biztosító különböző technikai berendezésekre 

(különösen felvonókra, kazánokra, szivattyúkra, szellőző- és klímaberendezésekre – ide nem 

értve a magánszemélyek háztartási igényeit kielégítő klímaberendezéseket –,  vízellátási, 

csatornázási, fűtési, világítási berendezésekre) a külön jogszabályban az üzemi zajforrásokra 

előírt külső környezeti, és épületen belüli zajterhelési határértékeket kell alkalmazni.” 

 

 

2. A közösségi együttélés alapvető szabályairól és azok megsértésének a 

jogkövetkezményeiről szóló 15/2018. (VI. 18.) önkormányzati rendelet módosítása 

 

7. § A közösségi együttélés alapvető szabályairól és azok megsértésének a 

jogkövetkezményeiről szóló 15/2018. (VI. 18.) önkormányzati rendelet 8. § b) pont helyébe a 

következő rendelkezés lép:  

 

(Aki)  

„b) a tulajdonában vagy bármely más módon használatában lévő lakóingatlanban, nem lakás 

célú helyiségben vagy társasház közös használatú helyiségében és területén, a külön jogszabály 

által hulladéknak minősülő dolgot nem a saját gyűjtőedényében vagy az e célra biztosított 

hulladéktárolóban helyezi el, tárol és annak elszállításáról – a külön jogszabályban 

meghatározottak szerint – nem gondoskodik”  

(az megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait.) 

 

8. § A közösségi együttélés alapvető szabályairól és azok megsértésének a 

jogkövetkezményeiről szóló 15/2018. (VI. 18.) önkormányzati rendelet 9. § helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 

„9. § Aki a zajvédelem helyi szabályozásáról szóló önkormányzati rendelet szabályait megszegi, 

az megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait.” 

 

9. § A közösségi együttélés alapvető szabályairól és azok megsértésének a 

jogkövetkezményeiről szóló 15/2018. (VI. 18.) önkormányzati rendelet  

a) 2. § (2) bekezdésében „a közigazgatási szabályszegések szankcióinak átmeneti 

szabályairól, valamint a közigazgatási eljárásjog reformjával összefüggésben egyes 

törvények módosításáról és egyes jogszabályok hatályon kívül helyezéséről szóló 

2017. évi CLXXIX. törvény” szövegrész helyébe, „a közigazgatási 

szabályszegések szankcióiról szóló 2017. évi CXXV. törvény” szöveg, 

 

b) 7. alcímében a „Többlakásos lakóépületek közösségi együttélési szabályaival 

összefüggő közösségellenes cselekmények” szövegrész helyébe, a 

„Lakóingatlanok, nem lakás célú helyiségek és közös használatú területek 

közösségi együttélési szabályaival összefüggő közösségellenes cselekmények” 

szöveg, 



 

4 
 

 

c) 8. § a) pontjában a „lakásban, és a közös használatú helyiségben és területen” 

szövegrész helyébe, a „lakóingatlanban vagy társasház közös használatú 

helyiségében és területén” szöveg, 

 

d) 8. § a) pont ac) alpontjában a „nyílászárón keresztül folyadékot önt ki, hulladékot, 

dohánycsikket vagy egyéb tárgyat kidob” szövegrész helyébe, a „nyílászárón 

keresztül folyadékot önt ki, hulladékot, dohánycsikket vagy egyéb tárgyat kidob, 

vagy”szöveg lép. 

 

 

3. Záró rendelkezések 

 

 

10. § Jelen rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a végrehajtottá válást követő 

nap hatályát veszti. 

 

10. § Hatályát veszti a közösségi együttélés alapvető szabályairól és azok megsértésének a 

jogkövetkezményeiről szóló 15/2018. (VI. 18.) önkormányzati rendelet 8. § c)-e) pontja. 

 

 

 

 

 Horváth Csaba  dr. Tiba Zsolt 

 polgármester  jegyző  

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

 E rendelet kihirdetésre került  

 

 2023. …………………….. napján.

  

 

 

 dr. Tiba Zsolt 

 jegyző 

 



1 
 

2. melléklet az 123-…/2023. előterjesztéshez 

 

INDOKOLÁS 

 

Általános indokolás 

 

A környezetvédelem területén belül a zaj- és rezgésvédelem kiemelten fontos terület, melynek 

hatékony jogi szabályozása az emberek testi és lelki egészséghez való – Magyarország 

Alaptörvényében (a továbbiakban: Alaptörvény) rögzített – alapvető jogának, és az ebből 

levezethető egészséges környezethez, pihenéshez való jog érvényesüléséhez járul hozzá. Az 

Alaptörvény kimondja, hogy Magyarország a testi és lelki egészséghez való jog érvényesülését 

a környezet védelmének biztosításával segíti elő.  

Mindezek miatt a zaj- és rezgésvédelem helyi jogi szabályozásában is arra kell törekedni, hogy 

a zuglói lakosok testi és lelki egészséghez való joga, így az egészséges környezethez és nyugodt 

pihenéshez való joga a lehető legszélesebb mértékben érvényre jusson, szem előtt tartván, hogy 

más alapvető jog a feltétlenül szükséges mértékben, az elérni kívánt céllal arányosan, az 

alapvető jog lényeges tartalmának tiszteletben tartásával korlátozható. 

Az Alkotmánybíróság értelmezése e jogot elsősorban az állam és állami szervek 

intézményvédelmi kötelezettségének tekinti, e jog érvényesülése érdekében a jogalkotónak kell 

garanciákat nyújtania. 

A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (1) bekezdés 

c) pontjában meghatározottak szerint az önkormányzat a környezetvédelmi feladatok 

megoldására önkormányzati rendeletet bocsát ki.  

 

A zajvédelem helyi szabályozásáról szóló 52/2008. (XII. 19.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: Ör.zaj) 2009. január 1. napán lépett hatályba és megalkotása óta eltelt idő igazolta, 

hogy a jelenlegi formájában hatályos rendelet jogalkalmazási nehézséget vet fel, ezen kívül 

számos – a zuglói lakosok által folyamatosan panaszolt – zaj- és rezgésvédelemmel összefüggő 

tényállásra nem tartalmaz szabályozást, ezáltal joghézagot és jogbizonytalanságot eredményez. 

Időszerűvé és indokolttá vált a jogszabály módosítása, annak érdekében, hogy az újonnan 

felmerült –, ezidáig szabályozatlan –, zaj - és rezgésvédelemmel kapcsolatos lakossági 

problémákra hatékony jogi megoldást nyújtson és kiszámítható, szabályozott jogi környezetet 

teremtsen a zuglói lakosok számára a környezeti zajt előidéző tevékenység végzéséhez, amely 

elősegíti a testi és lelki egészséghez való jog, valamint pihenéshez való jog lehető legszélesebb 

körű érvényesülését.  

 

Az Ör.zaj módosításával egyidejűleg szükségszerűvé vált a közösségi együttélés alapvető 

szabályairól és azok megsértésének a jogkövetkezményeiről szóló 15/2018. (VI. 18.) 

önkormányzati rendelet módosítása is, mivel ez a jogszabály alapozza meg az Ör.zaj-ban foglalt 

zajvédelmi rendelkezések megsértése esetén, a szabályszegés elkövetése miatt lefolytatandó 

hatósági eljárást, továbbá ezen módosítás teremti meg hatósági fellépés és szankcionálás 

jogalapját. 

A két jogszabály módosításának további indoka, a két jogszabály közti koherencia 

megerősítése, ezáltal a jogalkalmazási nehézségek csökkentése. 



2 
 

Részletes indokolás 

 

Az 1. alcím  

 

1. §-hoz 

A módosítás a zajvédelem helyi szabályozásáról szóló 52/2008. (XII. 19.) önkormányzati 

rendelet (a továbbiakban: Ör.zaj) bevezető részét igazítja a hatályos jogi szabályozáshoz. 

 

2. §-hoz 

Az Ör.zaj céljának meghatározását bővíti az épületekben végzett zajos építési munkák, építési 

beruházások és az épületek rendeltetésszerű használatát biztosító különböző technikai 

berendezésekre vonatkozó helyi zajvédelmi szabályok meghatározásával. 

 

3. §-hoz 

A módosítás bővíti az Ör.zaj hatályát, kiterjesztvén a meglévő épületben, valamint építési 

beruházáson zajos építési munkát végzőkre és az épületek rendeltetésszerű használatát biztosító 

különböző technikai berendezéseket üzemeltetőkre. 

  

4. §-hoz 

A módosítás ésszerű időkeretet határoz meg a meglévő épületekben környezeti zajt okozó 

építési tevékenység vagy ezen tevékenységhez kapcsolódó szállítási és rakodási tevékenység, 

valamint a zajos felújítási munkák végzésére, továbbá a meghatározott időkereten túl, vasárnap 

és ünnepnap tiltja a zajos építési, felújítási munkálatok végzését, ugyanakkor ésszerű és 

szükségszerű kivételt határoz meg e tilalom alól. 

A módosítás korlátozást tartalmaz továbbá az építési telken megvalósítandó építési beruházás 

esetén, a külön jogszabály által meghatározott zajterhelési határértékek alóli felmentés 

vonatkozásában. 

E szakasz előírja továbbá, hogy ezen tevékenységek kivitelezési technológiáját úgy kell 

megválasztani, valamint az anyagszállítást, rakodást úgy kell megszervezni, hogy a zajvédelmi 

előírások teljesüljenek.  

 

5. §-hoz 

Az Ör.zaj 9. §-ának módosítása a kerület zöldfelületeinek építésével, fenntartásával kapcsolatos 

zajos tevékenység (motoros fűnyírás, fakivágás, egyéb tevékenység) végzésére vezet be ésszerű 

időkeretet, valamint a meghatározott időkereten túl, vasárnap és ünnepnap tiltja ezen 

tevékenységek végzését, ugyanakkor ésszerű és szükségszerű kivételt határoz meg e tilalom 

alól. 

 

6. §-hoz 

Az Ör.zaj 10. §-ának módosítása, a korábban hatályon kívül helyezett 10. §-t tölti fel új 

tartalommal és az épületek rendeltetésszerű használatát biztosító különböző technikai 

berendezésekre határoz meg előírást. 

 

 



3 
 

A 2. alcím 

 

7. §-hoz 

A módosítás a közösségi együttélés alapvető szabályairól és azok megsértésének a 

jogkövetkezményeiről szóló 15/2018. (VI. 18.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 

Ör.kesz)  8. § b) pontját módosítja úgy, hogy az eddigi szabályozási koncepció megtartása mellett 

az eddigi b), c), és e) pont hasonló szabályozási tényállás elemeit egyesíti egyetlen pontban, 

ezáltal a jogszabály koherenciáját növeli és csökkenti a jogalkalmazási nehézségeket. 

 

8. §-hoz 

A módosítást megteremti az Ör.zaj-ban foglalt zajvédelmi szabályok megsértése esetére, a 

hatósági szabályszegési eljárás lefolytatásának jogalapját és biztosítja a közigazgatási 

szankcionálás lehetőségét. 

 

9. § a) ponthoz 

A szövegszerű módosítás az Ör.kesz 2. § (2) bekezdésében lévő, már hatálytalan jogszabály 

megjelölését módosítja hatályosra. 

 

9. § b) ponthoz 

A szövegszerű módosítás Ör.kesz 7. alcímének címét módosítja, hozzá igazítva ezzel a címet a 

tartalmi szabályozáshoz. 

  

9. § c) ponthoz 

A szövegszerű módosítás az eddigi szabályozási koncepciót fenntartva pontosítja a tényállási 

elemek megnevezését ezáltal csökkenti a jogalkalmazási nehézségeket. 

 

9. § d) ponthoz 

A szövegszerű módosítás a felsorolás utolsó tagja előtti kötőszót („vagy”) határozza meg, mely 

jogszabály szerkesztési kötelezettségnek tesz eleget. 

 

A 3. alcím 

 

10-11. §-hoz 

A záró rendelkezések a módosító jogszabályt hatályba léptető rendelkezést és az Ör.kesz 8. § c)-

e) pontjának hatályon kívül helyezésről szóló rendelkezést tartalmaznak. 

Az Ör.kesz 8 § c) és e) pontjának hatályon kívül helyezését az indokolja, hogy ezen pontok 

tényállás elemei a 8. § b) pontban kerülnek szabályozásra a módosítás szerint. 

Az Ör.kesz 8. § d) pontjának hatályon kívül helyezését az indokolja, hogy ezen pont jelenleg 

párhuzamos szabályozást valósít meg a birtokvédelmi szabályozással. A 8. § d) pontban 

megvalósuló tényállás esetén, a birtokvédelem szabályai alkalmazandók.  

 

 

 

 



Budapest főváros XIV. kerület Zugló Önkormányzata Képviselő-testületének  
52/2008. (XII.19.) rendelete 

a zajvédelem helyi szabályozásáról  
(egységes szerkezetben a 43/2009. (X.27.), a 18/2012. (III.30.), a 47/2012. (IX.21.), a 4/2016. 

(I.25.), a 46/2017. (XII.22.) és a 15/2018. (VI.18.) rendelettel) 
 
Budapest főváros XIV. kerület Zugló Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény (továbbiakban: Ötv.) 16. § (1) 
bekezdésében biztosított jogkörében eljárva, a környezet védelmének általános szabályairól 
szóló 1995. évi LIII. törvény 46. (1) bekezdésének c) pontjában kapott felhatalmazás alapján a 
zajvédelem helyi szabályozására az alábbi rendeletet alkotja: 
 

A rendelet célja 
 

1. § 
 
A rendelet célja a környezeti zaj és rezgés elleni védelem egyes szabályairól szóló 284/2007. 
(X. 29.) Korm. rendelet hatálya alá nem tartozó  

- közterületi rendezvényeken műsor- és zeneszolgáltatásra, azok hangosítására 
szolgáló berendezések használatára,  
- lakóépületen belül végzett zajos felújítási munkák végzésére,  
- a lakóingatlanok zöld felületeinek építésével, fenntartásával kapcsolatos zajos 
tevékenységekre vonatkozó helyi zajvédelmi szabályok előírása.  

 
 

A rendelet hatálya 
 

2. § 
 
E rendelet kiterjed minden természetes és jogi személyre, jogi személyiséggel nem rendelkező 
szervezetre, aki állandó vagy ideiglenes jelleggel a kerület közigazgatási területén tartott 
közterületi rendezvények, vagy épületen belüli zajos felújítási munkák, valamint 
lakóingatlanok zöld felületeinek fenntartása, építése során olyan tevékenységet folytat, amely 
környezeti zajt okoz, vagy okozhat. 
 
A rendelet hatálya nem terjed ki  
 

a) a vallási tevékenység végzésére, valamint  
 
b) a gyülekezési jogról szóló, valamint a választási eljárásról szóló törvény hatálya alá 

tartozó gyűlések hangosítására vonatkozó tevékenységre. 
 
 

Általános rendelkezések 
 

3. § 
 

E rendelet alkalmazásában a környezeti zaj és rezgésvédelem egyes szabályairól szóló 
284/2007. (X. 29.) Korm. rendeletben, valamint az épített környezet alakításáról és 
védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvényben meghatározott fogalmakat kell alkalmazni. 



 

 2 

Fogalom meghatározások 
 

4. § 
 
E rendelet alkalmazásában:  
 

a) hangosító berendezésnek minősül bármely hangszóró, vagy műsorforrás, beleértve az 
élőzene, élő műsor szolgáltatására (hangosítására) szolgáló eszközt, berendezést. 

 
b) rendezvény: előre meghatározott helyen és időben szervezett összejövetel (pl. sport, 

szórakoztató, vagy kulturális jellegű)  
 

 
Közterületi rendezvények során üzemeltetett zajforrásokra vonatkozó rendelkezések 

 
5. § 

 
(1)  A polgármester engedélye kell közterületi rendezvényen a nappali viszonylatban 

(reggel 06 óra és 22 óra között) 1 óra időtartamot meghaladó, éjszakai viszonylatban 
(22 óra és 06 óra között) bármilyen időtartamú hangosító berendezés üzemeltetéséhez, 
élőzene illetve műsor szolgáltatásához.  

 
(2) Az engedély iránti kérelmet a zajforrás üzemeltetője a rendezvény tervezett időpontja 

előtt legalább 30 nappal köteles benyújtani a polgármesterhez.  
 

(3) Az (2) bekezdésben meghatározott engedélykérelem mellékletét kell képeznie: 
 

a) a rendelet 1. sz. mellékletét képező zajvédelmi adatlapot; 
 
b) a zajforrás várható zajkibocsátására, hatásterületére vonatkozó dokumentumokat; 
 
c) akusztikai szakértői véleményt, mely igazolja a tervezett zajos tevékenységnek a 

mindenkor hatályos jogszabályoknak való megfelelőségét számítás vagy konkrét 
zajmérés alapján. *1 

 
(4) (4)  A kérelem elbírálásáról a polgármester az általános közigazgatási rendtartásról 

szóló 2016. évi CL. törvény alapján határozattal dönt.*2 
 

(5) (5) E rendeletben szabályozott eljárásokban a hatóság a végrehajtást önálló bírósági 
végrehajtó útján foganatosítja.*3 

 
Korlátozó rendelkezések 

 
6. § 

 
(1) A polgármester a hangosító berendezés használatának időtartamát, teljesítményét 

korlátozhatja, vagy az engedély kiadását megtagadhatja, ha a kérelemből és annak 

                                                 
*1 Kiegészítette: a 47/2012. (IX.21.) rendelet 1. §-a 
*2 Módosította a 46/2017. (XII. 22.) rendelet 2. § (1) bekezdése 
*3 Módosította a 46/2017. (XII. 22.) rendelet 2. § (2) bekezdése 



 

 3 

mellékleteiben közölt adatokból az állapítható meg, hogy az alkalmazni kívánt 
hangosító berendezés használata vagy élőzene, műsor szolgáltatása során a 
zajkibocsátási határértékek nem betarthatók.  

 
(2) A polgármester az engedély kiadását akkor is megtagadhatja, ha az 5. § (2) 

bekezdésében foglaltak nem teljesültek.  
 

(3) A polgármester az engedélyt visszavonhatja, ha az engedélyezett feltételeket a 
kérelmező nem teljesítette. 
 
 

Zajkibocsátási határérték 
 

7. § 
 
A közterületen megtartott rendezvények során üzemeltetett hangosító berendezésekre, 
zeneszolgáltatásra a mindenkor érvényben lévő jogszabályban – a szabadidős zajforrásokra -
megállapított zajkibocsátási határértékeket kell betartani. 
 
 

Meglévő lakóépületekben végzett zajos felújítási munkák 
 

8. § 
 

(1) Házirenddel rendelkező társasházban végzett zajos felújítási munkák – különösen a 
falvésés, ütve fúrás- csak a házirendben meghatározott időhatárokon belül, és a közös 
képviseletet ellátó személy, jogi személy és az érintettek előzetes értesítésével 
végezhetők. 

 
(2) Házirenddel nem rendelkező, egy lakásnál több lakást magában foglaló 

lakóépületekben zajos felújítási munkák –vasárnap kivételével- naponta 8 óra és 20 
óra közötti időben végezhetők. 

 
 

Lakóingatlanok zöld felületeinek fenntartásával kapcsolatos szabályok 
 

9. § 
 

A lakóingatlanok zöld felületeinek építésével, fenntartásával kapcsolatos zajos tevékenység 
(motoros fűnyírás, fakivágás, egyéb tevékenység)  

a) hétköznapokon 8 és 20 óra közötti időben 
 

b) szombat, vasár- és ünnepnap 9 és 14 óra között végezhető. 
 
 

 
 
 
 
 



 

 4 

 
10. §*1 

 
(1) Aki a zajvédelem helyi szabályairól szóló önkormányzati rendelet szabályait 

szándékosan vagy gondatlanul megszegve 
a) házirenddel rendelkező, többlakásos lakóépületben a házirendben meghatározott 

időkereten túl, vagy a házirendben meghatározott időkereten belül, de a törvényes 
képviselő, vagy az érintettek előzetes értesítése nélkül végez zajos munkát; 

b) házirenddel nem rendelkező, több lakásos lakóépületben zajos felújítási munkát 20:00 óra 
és 8:00 óra között vagy vasárnap végez; 

c) a zajvédelem helyi szabályairól szóló önkormányzati rendeletben meghatározott időkereten 
túl végez lakóingatlanok zöldfelületén fenntartási munkát, 

az a közösségi együttélés alapvető szabályait sérti és százötvenezer forintig terjedő 
közigazgatási bírsággal sújtható. 

(2) Aki a zajvédelem helyi szabályairól szóló önkormányzati rendelet szabályait 
megszegve 6:00 óra és 22:00 óra között 1 óra időtartamot meghaladóan vagy 22:00 óra és 
6:00 óra között a rendezvény hosszára tekintet nélkül úgy tart vagy szervez közterületi 
rendezvényt, hogy hangosító berendezést engedély nélkül üzemeltet, avagy élőzenét vagy 
műsort engedély nélkül szolgáltat, az a közösségi együttélés alapvető szabályait sérti és 
százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható. 

(3) Aki közterületen megtartott rendezvényen úgy üzemeltet hangosító berendezést, vagy 
szolgáltat zenét, hogy a környezeti zaj- és rezgésterhelési határértékekre vonatkozó 
szabályokat megszegi, az a közösségi együttélés alapvető szabályait sérti százötvenezer 
forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható. 

(4) Aki az építési zaj- és rezgésvédelemre vonatkozó szabályokat megszegi, az a közösségi 
együttélés alapvető szabályait sérti és százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírsággal 
sújtható. 

(5) Közigazgatási bírság helyett figyelmeztetés alkalmazható, ha a cselekmény az 
elkövetés körülményire tekintettel csekély súlyú és a figyelmeztetéstől is kellő visszatartó 
hatás várható. 

(6) A (2), (3) és (4) bekezdésben meghatározott cselekmény elkövetője ötvenezer forintig 
terjedő helyszíni bírsággal is sújtható. 

 
 

Záró rendelkezések 
 

11. § 
 

(1) E rendelet 2009. 01. 01-jén lép hatályba. 
 

(2) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg a zajvédelem helyi szabályozásáról szóló 
28/2003.(X. 27.) sz. önkormányzati rendelet hatályát veszti. 
 
(3) E rendelet előírásait a hatálybalépését követően indult eljárásokban kell alkalmazni. 

 
 

 
*1 Hatályon kívül helyezte a 18/2012. (III.30.) rendelet 1. § f) pontja, újra beiktatta a 4/2016. (I.25.) rendelet, 
hatályon kívül helyezte a 15/2018. (VI.18.) rendelet 13. § (3) c) pontja 
 

 



 

 5 

 
12. § *1 

 

E rendelet a belső piaci szolgáltatokról szóló, az Európai Parlament és a Tanács 2006/123/EK 
irányelvnek való megfelelést szolgálja. 

 
 
 
 
 
 
  

        dr. Weinek Leonárd                                                                    dr. Deák Erzsébet 
             polgármester                                                                                     jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*1 Hatályba léptette: a 43/2009. (X.27.) rendelet 1. §-a 



 

 6 

1. sz. melléklet              
 
Zajvédelmi adatlap 
 
Berendezés üzemeltetőjének neve, címe: 
 
Rendezvény helyszíne, időpontja: 
 
Hangosító berendezés használatának ideje (óra, nap):  
 
Hangosító berendezés használatának módja (élőzene, stb.): 
 
Hangosító berendezés adatai (típus, teljesítmény, zajlimiter alkalmazás.): 
 
Rendezvény időtartama alatt várható hangnyomásszintje:  
 
A rendezvény helyéhez legközelebb eső védendő épület távolsága: 
 
Érvényes közterület-használati engedély, megállapodás: 
 
Helyszínrajz:  
(Ezen ábrázolni kell a rendezvény által igénybe vett területet, a hangsugárzók és a színpad 
elhelyezését, a hangsugárzók teljesítményét, és a zajforrás hatásterületét.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 7 

Általános indokolás 
 
 

A zajvédelem új helyi szabályozását egyrészt a környezeti zaj és rezgés elleni védelem egyes 
szabályairól szóló 284/2007. (X. 29.) Korm. sz. rendelet hatálybalépése, másrészt a Közép-
Magyarországi Regionális Közigazgatási Hivatal Vezetője által Dr. Weinek Leonárd 
Polgármester Úrnak megküldött törvényességi észrevétele tette szükségessé. Az új rendelet a 
közterületi rendezvények által okozott zajterhelés csökkentését, a kerületi ingatlanokon lévő 
lakóépületekben végzett zajos felújítási munkák szabályozását, valamint az ingatlanokon 
belüli zöld felületek építésével, karbantartásával okozott zajterhelések szabályozását kívánja 
rögzíteni. A rendelet eleget tesz a fenti kívánalmaknak. 
 
 

Részletes indokolás 
 

1. §-hoz 
 

A zaj és rezgéselleni védelem egyes szabályairól új jogszabály lépett hatályba, ezért a helyi 
rendeletben az ott nem szabályozott kérdéseket kell az új rendeletben szabályozni. 

 
2. §-hoz 

 
Meghatározza a rendelet személyi hatályát, az illetékességi területet, valamint hogy milyen 
tevékenységi körökben kell alkalmazni. 
 

3. §-hoz 
 

 
Előírja, hogy a rendelet alkalmazása során mely rendeletekkel együtt kell alkalmazni. 

 
4. §-hoz 

 
Meghatározza a rendelet alkalmazása során használatos fogalmakat. 
 

5. §-hoz 
 

(1) A kerület közigazgatási területén a rendelet hatálya alá tartozó közterületi 
rendezvények azon időtartamát határozza meg, melyre engedélyt kell kérni a 
polgármestertől. 

 
(2) Az engedély iránti kérelem benyújtásának határidejét határozza meg. 

 
(3) A kérelem mellékleteit írja elő. 

 
a) zajvédelmi adatlap ad tájékoztatást a rendezvényen alkalmazni kívánt 

hangosító berendezés adatairól. 
b) a helyszínrajzon történő ábrázolás ad tájékoztatást a zajforrás általi 

hatásterületről, illetve a védendő épületek távolságáról. 
 



 

 8 

c) dokumentumként kell becsatolni azokat a számításokat, egyéb leírásokat, 
melyből következtetni lehet a rendezvény által okozott zajterhelés mértékére, 
hatásterületére. 

(4) A  polgármester a benyújtott kérelmet a Ket. alapján határozati formában bírálja el.  
 

6. §-hoz 
 

(1) A polgármester a hangosító berendezés használatának időtartamát korlátozhatja, 
vagy ha a kérelemben közölt adatokból az állapítható meg, hogy nem tarthatók a 
rendezvény területére érvényes zajkibocsátási határértékek, az engedély kiadását 
megtagadhatja. 

(2) Az engedély kiadása megtagadható akkor is, ha az 5. § (2) bekezdésben foglalt 
feltételek nem teljesültek. 

(3) A hangosító berendezés üzemeltetésére vonatkozó engedély visszavonható, ha az 
engedélyezett feltételeket a kérelmező nem teljesítette. 

 
7. §-hoz 

 
Zajkibocsátási határértékeknek a mindenkor érvényben lévő rendeletben a szabadidős 
zajforrások üzemeltetésére megállapított zajkibocsátási határértékeket kell érteni. 

 
8. §-hoz 

 
(1) Házirenddel rendelkező társasházakban folytatott zajos felújítási munkákra ad 

felvilágosítást. 
(2) Azokra az épületekre ad előírásokat, melyek nem rendelkeznek házirenddel. 

 
9. §-hoz 

 
a) A lakóingatlanok zöld felületeinek építése, fenntartása során okozott környezeti    
zajterhelést hivatott szabályozni hétköznapokon, 

 
b) szombat és vasárnap.  A közterületek fenntartási munkái nem tartoznak e tárgykörbe. 

 
10. §-hoz 

 
A fenti előírások megszegőivel szemben ad szankcionálási lehetőséget.  
 

11. §-hoz 
 

(1) A rendelet hatálybalépésének időpontját határozza meg. 
 

(2) A 28/2003.(X. 27.) önkormányzati rendelet hatályát és egyben a fennálló 
törvénysértéseket szünteti meg. 

 
(3) Rendelkezik arról, hogy az új rendeletet mikortól kötelező alkalmazni. 

 
 



Budapest Főváros XIV. kerület Zugló Önkormányzata Képviselő-testületének 
15/2018. (VI.18.) önkormányzati rendelete 
a közösségi együttélés alapvető szabályairól 

és azok megsértésének a jogkövetkezményeiről  
(egységes szerkezetben a 22/2020. (VI. 9.) és a 8/2022. (III. 7.) rendelettel) 

 
Budapest Főváros XIV. kerület Zugló Önkormányzatának Képviselő-testülete a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) 
bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 8. § (2) bekezdésben meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

 

I. Fejezet 
Általános rendelkezések 

1. Értelmező rendelkezések 

1. § E rendelet alkalmazásában: 

a) állattartó: az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény 3. § 1. 
pontjában meghatározott személy, 

b) fás szárú növény jelentős mértékű csonkítása: a fás szárú növények védelméről szóló 
346/2008. (XII. 30.) Korm. rendelet 1. § (1) bekezdésében meghatározott fás szárú növény 
életébe történő olyan mértékű jogellenes beavatkozás, amely annak további növekedését 
visszafordíthatatlanul megakadályozza, 

c) hangosító berendezés: a környezeti zaj és rezgés elleni védelem egyes szabályairól szóló 
284/2007. (X. 29.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Zajr.) 2. § h) pontjában meghatározott 
eszköz, 

d)*1 közterület: a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési 
nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 29. § (2) bekezdés a) pontjában 
meghatározott terület, 

e) zöldfelület: állandóan vagy időszakosan növényzettel borított, biológiailag aktív terület, 
ahol a termőtalaj és az eredeti altalaj, illetve a talajképző kőzet között nincs egyéb más réteg, 
kivéve a – jármű közlekedésére szabadon tartott, eredeti termőtalajú, vagy ahhoz hasonló 
anyagú – földútnak minősülő utat, 

f) zöldterület: Budapest Főváros XIV. Kerület Zugló Önkormányzata tulajdonában lévő, az 
országos településrendezési és építési követelményekről szóló 253/1997. (XII. 20.) Korm. 
rendelet 27. § (1) bekezdésében meghatározott terület, 

g) plakát: hirdetményt, plakátot vagy egyéb hirdetés céljára szolgáló ábrázolás, 
h) önkormányzati rendelet: Budapest Főváros XIV. Kerület Zugló Önkormányzat képviselő-

testülete által megalkotott, hatályban lévő rendelet, 
i) szeszes ital: a Budapest Főváros XIV. Kerület Képviselő-testületének a közterületen 

történő alkoholfogyasztás szabályairól szóló 55/2015. (XI. 30.) önkormányzati rendelet 2. § 2. 
pontjában meghatározott ital, 

j) játszótér: a játszótéri eszközök biztonságosságáról szóló 78/2003. (XI. 27.) GKM rendelet 
2. § a) pontjában meghatározott tér. 

  
*1 Módosította: a 22/2020. (VI. 26.) rendelet 57. § (1) bekezdése 



2. Eljárási szabályok 

2. § (1) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértésével kapcsolatos eljárást a 
jegyző átruházott hatáskörben folytatja le. 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértésével kapcsolatos eljárás 
lefolytatása és a szankció megállapítása során az általános közigazgatási rendtartásról szóló 
2016. évi CL. törvény, valamint a közigazgatási szabályszegések szankcióinak átmeneti 
szabályairól, valamint a közigazgatási eljárásjog reformjával összefüggésben egyes törvények 
módosításáról és egyes jogszabályok hatályon kívül helyezéséről szóló 2017. évi CLXXIX. 
törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. 

(3) A jegyző az eljárást hivatalból indítja meg, ha az eljárás megindítására okot adó 
körülmény jut a tudomására. 

(4) Az e rendelet alapján megállapított szankciók végrehajtását a jegyző önálló bírósági 
végrehajtó útján foganatosítja. 

3. Felelősségi szabályok 

3. § (1) A közösségi együttélés szabályainak járművel történő megsértése esetén a jogsértés 
miatt a jármű üzembentartója felel. 

(2) A gépjármű üzembentartója mentesül a felelősség alól, ha: 
a) a gépjármű a jogsértés időpontját megelőzően jogellenesen került ki a birtokából, és ezt a 

tényt közokirattal, vagy a büntetőeljárást kezdeményező irattal igazolja, vagy 
b) a gépjárművet az üzembentartó a jogsértést megelőzően más használatába adta, és ezt 

teljes bizonyító erejű magánokiratba foglalt okirattal, vagy jogszabályban előírt menetlevéllel, 
fuvarlevéllel igazolja. Ebben az esetben a felelősség az igazolt használót terheli. Az okirattal 
igazolt használó a felelősségét nem mentheti ki. 

(3) Nem természetes személy üzembentartó esetén, amennyiben nem áll rendelkezésre adat a 
jármű vezetőjének személyéről, úgy az üzembentartó képviseletére jogosult személy – 
együttes képviselet esetén valamennyi képviseletre jogosult személy egyetemlegesen – 
felelős. 

(4) A II. Fejezetben szabályozott, a közösségi együttélés szabályait megsértővel szemben 
közigazgatási bírság helyett figyelmeztetés alkalmazható, ha az előtárt bizonyítékok alapján a 
figyelmeztetéstől is kellő visszatartó hatás várható. 

(5) Az, aki a II. Fejezetben szabályozott, a közösségi együttélés szabályait sértő magatartást 
elköveti, az természetes személy által elkövetett jogsértés esetén kettőszázezer forint, jogi 
személy és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet által elkövetett jogsértés esetén 
kettőmillió forint közigazgatási bírsággal sújtható. 

II. Fejezet 
A közösségi együttélés szabályait sértő egyes magatartások 

4. Közterület használatára vonatkozó szabályok megszegése 

4. § (1) *1 Aki 
 

*1 Módosította: a 22/2020. (VI. 26.) rendelet 57. § (2) bekezdése 



a)      közterületet tulajdonosának vagy a használatot engedélyezni jogosult kezelőjének 
hozzájárulása nélkül, a hozzájárulásban foglaltaktól eltérő módon vagy a hozzájárulást 
meghaladó mértékben használ, 

b)      olyan közterületet, közterület-részt használ, vagy közterületet olyan tevékenységre 
használ, amelyre közterület-használati hozzájárulás nem adható, vagy 

c)     közterület-használati tevékenységével annak ellenére nem hagy fel, hogy közterület-
használati hozzájárulását visszavonták, 

az megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait. 
 (2) Az ingatlan tulajdonosa, kezelője, használója - beleértve az ingatlan nyilvántartásban 

közterületként nyilvántartott belterületi földrészletet is – aki az ingatlan előtti járda, továbbá a 
járda és a kocsiút közötti kiépített vagy kiépítetlen terület 

a) gondozásáról, 
b) tisztán tartásáról, 
c) szemét- és gyommentesítéséről, vagy 
d) hóeltakarításáról és síkosság mentesítéséről 
nem gondoskodik, az megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait. 
(3) Aki az üzlet üzemeltetőjeként az egység nyitvatartási ideje alatt – a bejárat fél méteres 

körzetében – nem helyez el kisméretű, maximum 50 literes hulladékgyűjtő edényt, vagy 
annak kiürítéséről nem gondoskodik, illetve az egység homlokzati vonalától az úttestig 
terjedő közterületi részt folyamatosan nem tartja tisztán, az eladott termékkel egyidejűleg 
átadott, a tevékenységéhez kapcsolódó azonosítható csomagoló anyagot, egyéb eszközt az 
üzlet megközelítését szolgáló bejárattól 5 méteres távolságon belül folyamatosan nem gyűjti 
vissza, az megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait. 

(4) Az a szeszes italt is forgalmazó üzlet üzemeltetője, alkalmazottja, aki nem gondoskodik 
arról, hogy nyitvatartási időben az üzlet vagy a vendéglátóhely bármely bejáratától vagy 
portáljától számított 5 méteres közterületi szakaszon szeszes italt ne fogyasszanak, az 
megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait. 

(5) Aki közterületen nem a saját tulajdonában, üzemben tartásában lévő gépjárművet 
haszonszerzés céljából üzletszerűen vagy rendszeresen javít, mos, vagy e célból tárol, az 
megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait. 

(6) Aki a közlekedésben való részvétel feltételeivel nem rendelkező, vagy a közlekedésben 
részt nem vevő járművet abból a célból helyez el, vagy tárol közterületen, hogy azon 
reklámhordozót helyezzen el, az megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait. 

(7) Az (1)–(6) bekezdésben meghatározott cselekmény elkövetője ötvenezer forint helyszíni 
bírsággal sújtható. 

(8) Az (1) bekezdésben meghatározott cselekmény elkövetője mentesül a felelősség alól, 
amennyiben az adott közterület igénybevétele önkormányzati beruházás megvalósítása 
érdekében, az önkormányzat megbízásából eljáró személyek által történt. 

5. Zöldterületek, közterületi zöldfelületek és játszóterek rendeltetéstől eltérő használata 

5. § (1) Aki 
a) a zöldterület, közterületi zöldfelület nagyságát csökkenti, 
b) a zöldterület, közterületi zöldfelület halasztást nem tűrő igénybevétele esetén (pl. havária, 

vis maior) az értesítési kötelezettségének nem tesz eleget, 
c)*1 
 

*1 A Kúria Önkormányzati Tanácsa Köf.5.011/2020/5. számú határozatával hatálybalépése napjára 
visszamenőlegesen, 2018. július 1-jei hatállyal megsemmisítette  



d) önkormányzati rendeletben meghatározott fás szárú növényt engedély nélkül kivág, vagy 
jelentős mértékben csonkít, vagy 

e) zöldterületen, közterületi zöldfelületen lévő fára reklámhordozót helyez el, 
az megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait. 
 

(1a)*1 Aki zöldterületre, közterületi zöldfelületre, az arra kijelölt földrészletet kivéve 
nagyméretű (1 méter x 1 méternél nagyobb területet foglaló, vagy alapterületi vetületének 
kerülete 2 m-nél nagyobb, vagy tömege 50 kg-nál nagyobb) tárgyat – akár részben is – 
elhelyez, megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait. 

 
(2) A (1) bekezdés alkalmazásában a zöldfelület csökkentésének minősül különösen a 

meglévő zöldterület, közterületi zöldfelület engedély nélkül, különösen 
a) szilárd burkolattal való ellátása, 
b) kaviccsal vagy murvával történő borítása, vagy 
c) anyagától függetlenül gyepráccsal történő burkolása. 
(3) Az (1) bekezdésben meghatározott cselekmény elkövetője ötvenezer forintig terjedő 

helyszíni bírsággal is sújtható. 
(4) Az (1) bekezdés c) pontja esetén a gépjármű vezetője mentesül a felelősség alól, 

amennyiben az adott közterületre önkormányzati beruházás megvalósítása érdekében, az 
önkormányzat megbízásából és engedélyével, az engedélyben foglaltak betartásával hajtott 
be. 

 
6. § Aki 
a) játszótérre szeszes italt visz be, vagy 
b) a játszótéri eszközt nem a rendeltetésének megfelelően használja 
az megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait. 

6. Az állattartás szabályai 

7. § (1) Aki 
a) az általa tartott állattól származó, bármely közösségi használatú területen található 

szennyeződést nem takarít el, 
b) állatot úgy etet vagy itat, hogy ennek következtében más ingatlana szennyeződik, 
c) állatot úgy tart, hogy az azzal okozott zaj- vagy szaghatással másokat rendszeresen 

jelentős mértékben megzavar, vagy 
d) az általa tartott állatot közterületen úgy sétáltatja, hogy nem tartja magánál az állat által 

okozott szennyezés megszüntetéséhez szükséges eszközöket, 
az megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait. 
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott magatartás elkövetője ötvenezer forint helyszíni 

bírsággal is sújtható. 
 
 

*1 Beiktatta a 8/2022. (III. 7.) rendelet 1. §-a 

 



7. Többlakásos lakóépületek közösségi együttélési szabályaival összefüggő közösségellenes 
cselekmények 

8. § Aki  
a) a tulajdonában vagy bármely más módon használatában lévő lakásban, és a közös 

használatú helyiségben és területen a tevékenységével másokat jelentősen zavaró módon bűzt, 
füstöt, port, vagy egyéb más zavaró hatást okoz, így különösen: 

aa) szőnyeget, matracot, takarítási eszközt, vagy más hasonló funkcióval rendelkező tárgyat 
erkélyen, loggián, ablakon, lépcsőház függőfolyosóján vagy korlátján porol, leseper vagy 
kiráz, 

ab) szemetet folyosóra, lépcsőházra, udvarra kiseper, elhullajt, vagy 
ac) nyílászárón keresztül folyadékot önt ki, hulladékot, dohánycsikket vagy egyéb tárgyat 

kidob, 
b) a tulajdonában vagy bármely más módon használatában lévő nem lakás célú helyiségben 

a tevékenysége során keletkező hulladékot, göngyöleget nem a saját gyűjtőedényben helyezi 
el, annak elszállításáról nem gondoskodik, 

c) nem éghető, háztartásinak nem tekinthető hulladékot, nagyméretű tárgyat az épület közös 
használatú helyiségében, területén tárol, annak elszállításáról nem gondoskodik, 

d) a lakásban vízhasználat során más helyiségét önhibájából eláztatja, vagy 
e) a lakásában keletkezett hulladékot nem az e célra biztosított hulladéktárolóba üríti, 

hulladékledobóba olyan hulladékot helyez el, mely annak elzáródást okozza, 
az megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait. 

8. Zajvédelem szabályainak megszegése 

9. § (1) Aki a zajvédelem helyi szabályairól szóló önkormányzati rendelet szabályait 
megszegve 

a) házirenddel rendelkező, többlakásos lakóépületben a házirendben meghatározott 
időkereten túl, vagy a házirendben meghatározott időkereten belül, de a törvényes képviselő, 
vagy az érintettek előzetes értesítése nélkül végez zajos munkát, 

b) házirenddel nem rendelkező, több lakásos lakóépületben zajos felújítási munkát 20:00 óra 
és 8:00 óra között vagy vasárnap, illetve munkaszüneti napon végez, vagy 

c) a zajvédelem helyi szabályairól szóló önkormányzati rendeletben meghatározott 
időkereten túl végez lakóingatlanok zöldfelületén fenntartási munkát, 

az megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait. 
(2) Aki a zajvédelem helyi szabályairól szóló önkormányzati rendelet szabályait megszegve 

6:00 óra és 22:00 óra között 1 óra időtartamot meghaladóan vagy 22:00 óra és 6:00 óra között 
a rendezvény hosszára tekintet nélkül úgy tart vagy szervez közterületi rendezvényt, hogy 
hangosító berendezést engedély nélkül üzemeltet, avagy élőzenét vagy műsort engedély 
nélkül szolgáltat, az megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait. 

(3) Aki közterületen megtartott rendezvényen úgy üzemeltet hangosító berendezést, vagy 
szolgáltat zenét, hogy a környezeti zaj- és rezgésterhelési határértékekre vonatkozó 
megállapító határozatban foglaltakat megszegi, az megsérti a közösségi együttélés alapvető 
szabályait. 

(4) A (1)-(3) bekezdésben meghatározott cselekmény elkövetője ötvenezer forintig terjedő 
helyszíni bírsággal is sújtható. 



9. Üzletek éjszakai nyitvatartási rendjének megszegése 

10. § (1) Aki az üzletek éjszakai nyitva tartásának rendjéről szóló önkormányzati 
rendeletben meghatározott, a szeszesitalt is forgalmazó üzletek éjszakai nyitvatartási idejére 
vonatkozó korlátozást megszegi, az megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott cselekmény elkövetője ötvenezer forintig terjedő 
helyszíni bírsággal is sújtható. 

10. Hirdetés céljára szolgáló ábrázolás jogosulatlan elhelyezése 

11. § (1) Aki az 5. § (1) bekezdés e) pontjában szabályozott eseten túl, e célra ki nem jelölt 
helyen vagy módon plakátot helyez el, vagy létesít, az megsérti a közösségi együttélés 
alapvető szabályait. 

(2) Amennyiben a plakátot kihelyező személy kiléte nem állapítható meg, úgy az (1) 
bekezdés szerint felel az is, akinek az érdekében a plakát elhelyezésre került. 

11. Útügyi szabályok megsértése 

12. § (1)*1 Aki 
a) utat engedély, illetve közútként funkcionáló utat közútkezelői hozzájárulás nélkül a 

forgalom elől elzár, felbont vagy elfoglal, 
b) úton, az alatt vagy felett építményt vagy más létesítményt, vagy ezekhez csatlakozást 

engedély vagy közútkezelői hozzájárulás nélkül létesít, 
c) út vízelvezető árkába, átereszébe olyan anyagot juttat, amely a lefolyást akadályozza, 

vagy az árkot, átereszt szennyezi, 
d) úton elhelyezett útfenntartási anyagra szükségtelenül ráhajt, vagy azt szétszórja 

az megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait. 
 
 (2) Aki a közúton végzett munka, tevékenység megkezdése előtt a közútkezelő 

hozzájárulását nem szerzi be, az megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait. 
(3) Aki kettőnél több ember által hajtható, olyan járművet, amelyen szeszes italt 

fogyasztanak 
a) más számára rendelkezésére bocsát, 
b) hajt, vagy 
c) haladásához segítséget nyújt, 
az megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait. 
(4) Az (1)-(3) bekezdésben szabályozott cselekmény elkövetője ötvenezer forintig terjedő 

helyszíni bírsággal is sújtható. 

III. Fejezet 
Záró rendelkezések 

13. § (1) A rendelet 2018. július 1. napján lép hatályba. 
(2) A rendelet előírásait a hatálybalépését követően elkövetett jogsértésekre kell alkalmazni. 
(3) A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti: 



a) a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeiről szóló 15/2013. (IV. 29.) önkormányzati rendelet, 

b) az állatok tartásáról szóló 53/2004. (X. 21.) önkormányzati rendelet 30. §-a, 
c) a zajvédelem helyi szabályozásáról szóló 52/2008. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 10. 

§-a, 
d) a zöldterületek, zöldfelületek használatáról, fenntartásáról, fejlesztéséről és védelméről 

szóló 1/2016. (I. 25.) önkormányzati rendelet 7-8. §-a. 
 

*1 Módosította: a 22/2020. (VI. 26.) rendelet 57. § (3) bekezdése 

 

Karácsony Gergely 
polgármester 

Makranczi László 
jegyző 

 
 

 
 
 
 
 
 
Ez a rendelet kihirdetésre került:   
                                    

                2018. június 18. napján 
 
 

 
 
 

                  Makranczi László 
                                                                                                     jegyző  
 














		2023-05-12T14:16:13+0200
	Dr. Tiba Zsolt jegyző (Zugló)


		2023-05-09T12:49:38+0200
	Bélyegző PMKH




